РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЕТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от «30»   марта   2022г. № 136
               с. Кетово

О внесении изменений в  прогнозный план (программу)
приватизации муниципального имущества
 муниципального образования

«Кетовский район» на 2022-2024 года

             В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решениями Кетовской районной Думы                 от 1 февраля 2006 года № 159 «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Кетовский район», «Об утверждении Положения о порядке планирования принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Кетовский район», Кетовская районная Дума
РЕШИЛА:
1. Утвердить измененный прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Кетовский район» на 2022-2024 года согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Кетовского района в сети «Интернет».

3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте www.torgi.gov.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Кетовского районного комитета по управлению муниципальным имуществом (по согласованию).

Председатель
Кетовской районной Думы
                                                                                          Л.Н. Воинков
И.о. Главы Кетовского района                                                                                     О.Н. Язовских
Пожарицкая Елена Александровна
(35231)23-061
Приложение к решению

Кетовской районной Думы

          «О внесении изменений в  прогнозный

план (программу) приватизации

муниципального имущества муниципального образования

«Кетовский район» на 2022-2024 года»

«30»  марта  2022 г. №136
Прогнозный план (программа)

приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Кетовский район» на 2022-2024 года

1. Основные направления реализации политики в сфере приватизации муниципального имущества муниципального образования «Кетовский район»                                    в 2022-2024 года.

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества  муниципального образования «Кетовский район» на 2022-2024 года (далее – Программа) разработан в соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                                            от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Основной целью реализации Программы является повышение эффективности управление муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации с соблюдением действующего законодательства.

Программа направлена на решение следующих задач:

- формирование доходов районного бюджета Кетовского района;

- стимулирование развития экономики Кетовского района;

- привлечение инвестиций в экономику Кетовского района.

В результате реализации программы приватизации в доход бюджета Кетовского района предполагается поступление денежных средств в сумме 2 813 000,00 (Два миллиона восемьсот тринадцать тысяч) рублей. Прогноз доходов от продажи муниципального имущества может быть скорректирован по результатам определения рыночной стоимости объектов.

2. Перечень объектов муниципальной собственности муниципального образования «Кетовский район», приватизация которых планируется в 2022-2024 года.

2.1. Объекты недвижимого имущества, подлежащие приватизации в 2022-2024 годах в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»:

	№ п/п
	Адрес объекта
	Наименование и характеристика объекта
	Срок приватизации*
	Сумма, руб.

	1
	Курганская область, Кетовский район,                     с. Кетово, ул. Ленина,121
	Здание, назначение: нежилое,

площадь 255,8 кв.м., кадастровый номер 45:08:040226:80,

в комплексе с земельным участком, площадь 1180 кв.м., кадастровый номер 45:08:040226:28
	1 квартал 2022г.
	1425000,00

	2
	Курганская область, Кетовский район, ст Иковка, военный городок №2
	Здание детского сада, назначение: нежилое, площадь 564.3 кв.м.,

кадастровый номер 45:08:010401:321, в комплексе с земельным участком,  площадью 3577 кв.м., кадастровый номер 45:08:010402:2066
	3 квартал 2022г.
	758000,00

	3
	Транспортное средство (Автобус)
	ПАЗ 32053-70, ИН – Х1М3205СХ80009073

рег. знак Р 490 ЕН 45
	3 квартал 2022г.
	80000,00

	4
	Транспортное средство (Автобус)
	ПАЗ 32053-70, ИН – Х1М3205СХ80005082

рег. знак М 637 ЕН 45
	3 квартал 2022г.
	80000,00

	5
	Транспортное средство (Автобус)
	ПАЗ 32053-70, ИН – Х1М3205СХ80005076

рег. знак Е 650 ЕН 45
	3 квартал 2022г.
	80000,00

	6
	Транспортное средство (Автобус)
	КАВЗ 397620, ИН- Х1Е39762050037800

рег. знак К 075 ВУ 45
	3 квартал 2022г.
	50000,00

	7
	Транспортное средство (Авто)
	ВАЗ 21060, ИН – XTA210600Y4200458

рег. знак Р 007КМ 45
	3 квартал 2022г.
	10000,00

	8
	Транспортное средство (Автобус)
	КАВЗ 4235-31, ИН- Z7N42353190001171

рег. знак Н 002 КН 45
	3 квартал 2022г.
	120000,00

	9
	Транспортное средство (Автобус)
	ПАЗ 32053-70, ИН – Х1М3205СХ90003636

рег. знак Х 548 ЕС 45
	3 квартал 2022г.
	80000,00

	10
	Транспортное средство (Авто)
	ВАЗ 21124, ИН – ХТА21124050281344

рег.знак  В 006 КО 45
	3 квартал 2022г.
	30000,00

	11
	Транспортное средство (Авто)
	ВАЗ 21074, ИН – ХТА21074082687827

рег.знак  Х 367 ЕК 45
	3 квартал 2022г.
	20000,00

	12
	Транспортное средство (Авто)
	ГАЗ 31105, ИН – Х9631105051276426

рег.знак  Т 270ТТ 45
	3 квартал 2022г.
	30000,00

	13
	Транспортное средство (Авто)
	CHEVROLET NIVA 212300-55,  ИН – X9L212300B0343419

рег.знак Н 006 КР 45
	3 квартал 2022г.
	50000,00

  * сроки приватизации являются предполагаемыми, объекты могут быть приватизированы по мере поступления и согласования предложений.

Основным исполнителем программы приватизации является Кетовский районный комитет по управлению муниципальным имуществом.